

OBRA/SERVIÇO:

Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades de ensino da rede municipal do município de Toritama.

Nº da Medição

003

BM - 003/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA EXECUTORA: C3 ENGENHARIA LTDA - CNPJ. 20.198.694/0001-20

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA SEDUC N.º 008/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO SEDUC N.º 004/2023

CONVITE SEDUC N.º 001/2023

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

ORDEM DE SERVIÇO - SEDUC N.º 001/2023

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2023

PRazo DE EXECUÇÃO: 03 (DOIS) MESES

PRazo DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES

DATA DO CONTRATO: 21 DE AGOSTO DE 2023

DATA INÍCIO DA OBRA:

25/08/2023

PRazo DE EXECUÇÃO

02 MESES

Número medições

3

Período da Medição

10/11/2023 à 21/12/2023

FONTE DE RECURSOS

VALOR CONTRATO

% no Contrato

Medição Atual (R\$)

PRÓPRIOS =

R\$ 315.137,04

100,00%

R\$ 53.369,19 16,94%

TOTAL DA OBRA:

R\$ 315.137,04

100,00%

R\$ 310.848,98 98,64%

SALDO DA OBRA:

R\$ 4.288,06

1,36%

R\$ 310.848,98

EXECUTADO

NO PERÍODO

ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES

ACUMULADO TOTAL

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL																
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	56,70	R\$ 10,06	R\$ 570,40	-	0,00%	R\$ -	56,70	100,00%	R\$ 570,40	56,70	100,00%	R\$ 570,40
1.2	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	51,00	R\$ 1,40	R\$ 71,40	51,00	100,00%	R\$ 71,40	0,00	0,00%	R\$ 0,00	51,00	100,00%	R\$ 71,40
1.3	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	132,00	R\$ 9,67	R\$ 1.276,44	-	0,00%	R\$ -	132,00	100,00%	R\$ 1.276,44	132,00	100,00%	R\$ 1.276,44
1.4	38	ORSE	Remoção de calha de zinco	m	490,41	R\$ 11,94	R\$ 5.855,49	39,10	7,97%	R\$ 466,85	451,31	92,03%	R\$ 5.388,64	490,41	100,00%	R\$ 5.855,50
1.5	100331	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	938,03	R\$ 27,79	R\$ 26.067,85	-	0,00%	R\$ -	938,03	100,00%	R\$ 26.067,85	938,03	100,00%	R\$ 26.067,85
2.0 ESQUADRIAS																
2.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	66,00	R\$ 206,43	R\$ 13.624,38	26,00	39,39%	R\$ 5.367,18	40,00	60,61%	R\$ 8.257,20	66,00	100,00%	R\$ 13.624,38
2.2	90825	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	46,00	R\$ 662,37	R\$ 30.469,02	-	0,00%	R\$ -	46,00	100,00%	R\$ 30.469,02	46,00	100,00%	R\$ 30.469,02
2.3	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	193,80	R\$ 13,00	R\$ 2.519,40	-	0,00%	R\$ -	193,80	100,00%	R\$ 2.519,40	193,80	100,00%	R\$ 2.519,40
2.4	100705	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019	UN	47,00	R\$ 91,58	R\$ 4.304,26	-	0,00%	R\$ -	47,00	100,00%	R\$ 4.304,26	47,00	100,00%	R\$ 4.304,26
2.5	102156	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	m²	6,02	R\$ 220,10	R\$ 1.325,00	5,72	95,02%	R\$ 1.258,97	0,30	4,98%	R\$ 66,03	6,02	100,00%	R\$ 1.325,00
2.6	102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	m²	1,53	R\$ 294,10	R\$ 449,97	-	0,00%	R\$ -	1,53	100,00%	R\$ 449,97	1,53	100,00%	R\$ 449,97
2.7	90806	SINAPI	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	20,00	R\$ 453,46	R\$ 9.069,20	-	0,00%	R\$ -	20,00	100,00%	R\$ 9.069,20	20,00	100,00%	R\$ 9.069,20
3.0 COBERTURA																
3.1	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	490,41	R\$ 186,65	R\$ 91.535,02	39,10	7,97%	R\$ 7.298,02	451,31	92,03%	R\$ 84.237,01	490,41	100,00%	R\$ 91.535,03
3.2	98554	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	490,41	R\$ 55,56	R\$ 27.247,17	39,10	7,97%	R\$ 2.172,40	451,31	92,03%	R\$ 25.074,78	490,41	100,00%	R\$ 27.247,18

OBRA/SERVIÇO:

Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades de ensino da rede municipal do município de Toritama.

Nº da Medição

003

BM - 003/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA EXECUTORA: C3 ENGENHARIA LTDA - CNPJ. 20.198.694/0001-20

CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA SEDUC N.º 008/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO SEDUC N.º 004/2023

CONVITE SEDUC N.º 001/2023

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

ORDEN DE SERVIÇO - SEDUC N.º 001/2023

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2023

PRazo DE EXECUÇÃO: 03 (DOIS) MESES

PRazo DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES

DATA DO CONTRATO: 21 DE AGOSTO DE 2023

DATA INÍCIO DA OBRA:

25/08/2023

PRazo DE EXECUÇÃO

02 MESES

Número medições

3

Período da Medição

10/11/2023 à 21/12/2023

FONTES DE RECURSOS

VALOR CONTRATO

% no Contrato

Medição Atual (R\$)

PRÓPRIOS =

R\$ 315.137,04

100,00%

R\$ 53.369,19 16,94%

TOTAL DA OBRA:

R\$ 315.137,04

100,00%

R\$ 310.848,98 98,64%

SALDO DA OBRA:

R\$ 4.288,06

1,36%

R\$ 310.848,98


EXECUTADO


NO PERÍODO

ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES

ACUMULADO TOTAL

ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.3	C4790	SEINFRA	FORRO BOREAL MODULADO ESTRUTURADO (25X625X1250MM), COM PERFIL T LEVE EM AÇO BRANCO E TRATAMENTO TERMO - ACÚSTICO EM LÁ DE VIDRO, FECHAMENTO EM PELÍCULA DE PVC PERFORADO OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	41,41	R\$ 83,13	R\$ 3.442,41	21,88	52,84%	R\$ 1.818,88	19,53	47,16%	R\$ 1.623,53	41,41	100,00%	R\$ 3.442,41
3.4	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	m²	37,76	R\$ 41,41	R\$ 1.563,64	37,76	100,00%	R\$ 1.563,64		0,00%	R\$ 0,00	37,76	100,00%	R\$ 1.563,64
3.5	96111	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	312,97	R\$ 79,33	R\$ 24.827,91	69,47	22,20%	R\$ 5.511,06	243,50	77,80%	R\$ 19.316,86	312,97	100,00%	R\$ 24.827,91
3.6	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	119,00	R\$ 58,60	R\$ 6.973,40	-	0,00%	R\$ -	119,00	100,00%	R\$ 6.973,40	119,00	100,00%	R\$ 6.973,40
3.7	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	65,00	R\$ 45,97	R\$ 2.988,05	-	0,00%	R\$ -	65,00	100,00%	R\$ 2.988,05	65,00	100,00%	R\$ 2.988,05
3.8	235	ORSE	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m²	310,84	R\$ 58,94	R\$ 18.320,90	155,00	49,86%	R\$ 9.135,70	155,84	50,14%	R\$ 9.185,21	310,84	100,00%	R\$ 18.320,91
3.9	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	m²	16,00	R\$ 268,01	R\$ 4.288,16	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
4.0			PAREDES / PÁNEIS / REVESTIMENTOS													
4.1	C4507	SEINFRA	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m²	51,84	R\$ 64,34	R\$ 3.335,38	51,84	100,00%	R\$ 3.335,39		0,00%	R\$ 0,00	51,84	100,00%	R\$ 3.335,39
4.2	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESEÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	48,88	R\$ 8,03	R\$ 392,50	-	0,00%	R\$ -	48,88	100,00%	R\$ 392,51	48,88	100,00%	R\$ 392,51
4.3	87803	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESEÇA DE VÁOS), ESPESURA DE 45 MM. AF_08/2022	m²	48,88	R\$ 79,86	R\$ 3.903,55	-	0,00%	R\$ -	48,88	100,00%	R\$ 3.903,56	48,88	100,00%	R\$ 3.903,56
4.4	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	37,10	R\$ 96,66	R\$ 3.586,08	24,92	67,17%	R\$ 2.408,77	12,18	32,83%	R\$ 1.177,32	37,10	100,00%	R\$ 3.586,09
4.5	C4442	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	m²	6,45	R\$ 86,94	R\$ 560,76	-	0,00%	R\$ -	6,45	100,00%	R\$ 560,76	6,45	100,00%	R\$ 560,76
4.6	C1126	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	m²	6,45	R\$ 18,15	R\$ 117,06	-	0,00%	R\$ -	6,45	100,00%	R\$ 117,07	6,45	100,00%	R\$ 117,07
5			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, LOUÇAS E METAIS													

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA										Nº da Medição	003	BM - 003/2023	
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades de ensino da rede municipal do município de Toritama.												
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: C3 ENGENHARIA LTDA - CNPJ. 20.198.694/0001-20										3	Período da Medição	10/11/2023 à 21/12/2023	
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA SEDUC N.º 008/2023				ORDEM DE SERVIÇO - SEDUC N.º 001/2023				DATA INÍCIO DA OBRA:	25/08/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições	3	Período da Medição		10/11/2023 à 21/12/2023	
PROCESSO DE LICITAÇÃO SEDUC N.º 004/2023				DATA: 25 DE AGOSTO DE 2023				PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (DOIS) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		DATA DO CONTRATO: 21 DE AGOSTO DE 2023	
CONVITE SEDUC N.º 001/2023				PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (DOIS) MESES				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES			PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES		
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	
5.1	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	28,00	R\$ 14,15	R\$ 396,20	-	0,00%	R\$ -	28,00	100,00%	R\$ 396,20	28,00	100,00%	R\$ 396,20	
5.2	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	36,00	R\$ 13,99	R\$ 503,64	-	0,00%	R\$ -	36,00	100,00%	R\$ 503,64	36,00	100,00%	R\$ 503,64	
5.3	99253	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	8,00	R\$ 586,16	R\$ 4.689,28	-	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 4.689,28	8,00	100,00%	R\$ 4.689,28	
5.4	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UN	5,00	R\$ 159,05	R\$ 795,25	-	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 795,25	5,00	100,00%	R\$ 795,25	
5.5	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UN	8,00	R\$ 142,04	R\$ 1.136,32	-	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 1.136,32	8,00	100,00%	R\$ 1.136,32	
5.6	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 546,26	R\$ 546,26	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 546,26	1,00	100,00%	R\$ 546,26	
5.7	100848	SINAPI	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 597,62	R\$ 1.195,24	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.195,24	2,00	100,00%	R\$ 1.195,24	
5.8	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	19,00	R\$ 40,53	R\$ 770,07	-	0,00%	R\$ -	19,00	100,00%	R\$ 770,07	19,00	100,00%	R\$ 770,07	
5.9	100851	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 79,99	R\$ 319,96	-	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 319,96	4,00	100,00%	R\$ 319,96	
5.10	4428	ORSE	Cuba de aço inox 304, dimensões 80 x 50 x 30cm, e=0,8mm, com válvula cromada, sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares - Rev 03	un	2,00	R\$ 2.599,61	R\$ 5.199,22	2,00	100,00%	R\$ 5.199,22	0,00	0,00%	R\$ 0,00	2,00	100,00%	R\$ 5.199,22	
5.11	13303	ORSE	Caixa de descarga acoplada com acionamento duo, ref.: CD.21F.17, da Deca ou similar un	un	5,00	R\$ 309,08	R\$ 1.545,40	-	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 1.545,40	5,00	100,00%	R\$ 1.545,40	
5.12	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 796,85	R\$ 1.593,70	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.593,70	2,00	100,00%	R\$ 1.593,70	
5.13	10759	ORSE	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	1,35	R\$ 571,57	R\$ 771,61	1,35	100,00%	R\$ 771,62	0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,35	100,00%	R\$ 771,62	
5.14	4717	ORSE	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	2,00	R\$ 576,65	R\$ 1.153,30	2,00	100,00%	R\$ 1.153,30	0,00	0,00%	R\$ 0,00	2,00	100,00%	R\$ 1.153,30	
6 INSTALAÇÕES ELÉTRICA																	
6.1	97616	SINAPI	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 32/36 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	UN	24,00	R\$ 68,38	R\$ 1.641,12	24,00	100,00%	R\$ 1.641,12	0,00	0,00%	R\$ 0,00	24,00	100,00%	R\$ 1.641,12	
6.2	13031	ORSE	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 18/20 w / bivolt	un	24,00	R\$ 129,22	R\$ 3.101,28	24,00	100,00%	R\$ 3.101,28	0,00	0,00%	R\$ 0,00	24,00	100,00%	R\$ 3.101,28	
6.3	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	25,00	R\$ 39,33	R\$ 983,25	25,00	100,00%	R\$ 983,25	0,00	0,00%	R\$ 0,00	25,00	100,00%	R\$ 983,25	
6.4	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 111,14	R\$ 111,14	1,00	100,00%	R\$ 111,14	0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	100,00%	R\$ 111,14	

 <p>PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo</p>				SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA							Nº da Medição 003	BM - 003/2023																																																			
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades de ensino da rede municipal do município de Toritama.																																																									
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: C3 ENGENHARIA LTDA - CNPJ. 20.198.694/0001-20																																																											
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA SEDUC N.º 008/2023 PROCESSO DE LICITAÇÃO SEDUC N.º 004/2023 CONVITE SEDUC N.º 001/2023 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - SEDUC N.º 001/2023 DATA: 25 DE AGOSTO DE 2023 PRazo DE EXECUÇÃO: 03 (DOIS) MESES PRazo DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES DATA DO CONTRATO: 21 DE AGOSTO DE 2023				DATA INÍCIO DA OBRA:		25/08/2023		PRazo DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições		3	Período da Medição		10/11/2023 à 21/12/2023																																												
								FORNTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO			% no Contrato		Medição Atual (R\$)																																															
								PRÓPRIOS =			R\$ 315.137,04			100,00%		R\$ 53.369,19				16,94%																																											
								TOTAL DA OBRA:			R\$ 315.137,04			100,00%		R\$ 310.848,98				98,64%																																											
								SALDO DA OBRA:			R\$ 4.288,06			1,36%		R\$ 310.848,98																																															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ITENS</th> <th rowspan="2">CÓDIGO</th> <th rowspan="2">FONTE</th> <th rowspan="2">SERVIÇOS LICITADOS</th> <th colspan="4">CONTRATADO</th> <th colspan="3">NO PERÍODO</th> <th colspan="3">ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES</th> <th colspan="3">ACUMULADO TOTAL</th> </tr> <tr> <th>UNID.</th> <th>QUANT.</th> <th>PREÇO Unitário c/ BDI</th> <th>PREÇO TOTAL</th> <th>QUANT.</th> <th>%</th> <th>PREÇO TOTAL</th> <th>QUANT.</th> <th>%</th> <th>PREÇO TOTAL</th> <th>QUANT.</th> <th>%</th> <th>PREÇO TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="17" style="text-align: center;">TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 315.137,04 16,94% R\$ 53.369,19 81,70% R\$ 257.479,79 98,64% R\$ 310.848,98</td> </tr> </tbody> </table>				ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 315.137,04 16,94% R\$ 53.369,19 81,70% R\$ 257.479,79 98,64% R\$ 310.848,98																	EXECUTADO												
								ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL																																									
UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.					%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL																																															
TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 315.137,04 16,94% R\$ 53.369,19 81,70% R\$ 257.479,79 98,64% R\$ 310.848,98																																																															
Local e Data: TORITAMA (PE), 21 DE NOVEMBRO DE 2023																																																															
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos				Medição atestada para empenho e liquidação																																																							
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)				João Victor Correia da Silva Coordenador de Engenharia e Arquitetura Engenheiro Civil – CREA/ PE: 181956985-3 Portaria n.º 077/2021 (FISCAL DO CONTRATO)				CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – EIRELI. Cleyton da Silva Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477 Assessoria Técnica à Fiscalização Contrato PMT n.º 008/2020						GESTOR DO CONTRATO																																																	